ДОГОВОР № __________

г. Минск							         	«___» _________ 20___г.

Коммунальное унитарное производственное предприятие «Минскводоканал» (Свидетельство о государственной регистрации от 18 апреля 2003г. № 0077823), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице главного инженера Бычкова Андрея Владимировича, действующего на основании доверенности от 15 февраля 2016 г. № 11-3/66, с одной стороны, _______________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________________________, действующего на основании __________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель оказывает услуги по приему и плавлению свежевыпавшего снега, образовавшегося после уборки (очистки) улично-дорожной сети (далее по тексту – прием снега).
1.2. Принимаемый снег не должен содержать смет с дорожного покрытия, строительного, бытового и др. мусора, металлолома, ледяного скола (размером более 500 мм.), химические (отходы масла, битума, бензинов, красок и т.п.) и радиационные загрязнения.
1.3. Место оказания услуг – Снегосплавной Пункт, расположенный по адресу: г.Минск, ул.Машиностроителей, 43 (далее по тексту – ССП).

1. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМОВ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
2.1. Объем снега, доставленного на ССП, указывается в сменном рапорте приемки снега (далее по тексту – сменный рапорт) (Приложение 1).
2.2. Сменный рапорт заполняется Исполнителем в двух экземплярах на основании данных Таблицы объемов (вместимостей) кузовов автомобилей-самосвалов Заказчика, задействованных для выполнения работ по вывозу снега (далее по тексту – Таблица ) (Приложение 2) и путевых листов.
Один из экземпляров сменного рапорта передается Заказчику, второй остается у Исполнителя.
2.3. Ежемесячный объем услуг указывается сторонами в акте оказанных услуг (Приложение 3), который составляется на основании данных, внесенных в сменные рапорта.
Акт оказанных услуг подготавливается Исполнителем в двух экземплярах и предоставляется Заказчику на подписание не позднее четвертого числа месяца, следующего за отчетным.
2.4. Заказчик обязан подписать и возвратить Исполнителю акт оказанных услуг или в течении двух дней, в случае несогласия с изложенными данными в акте, представить мотивированные возражения в течение трех рабочих дней с момента его получения.
2.5. В случае не подписания Заказчиком акта оказанных услуг в срок, установленный в п. 2.4 договора, и не предоставления мотивированных возражений о его подписании, оказанные услуги считаются согласованными в объеме, указанном в акте.

1. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость оказанных услуг определяется исходя из объема оказанных услуг, и тарифа для иных субъектов хозяйствования г.Минска, установленного Исполнителем, на оказание услуги по приемке и плавлению снега.
3.2. Расчет за оказанные услуги Заказчик производит в течение 5 рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ.
3.3. Источник финансирования – собственные средства.
3.4. Исполнитель письменно уведомляет Заказчика об изменении тарифа, указанного в п. 3.1, за три рабочих дня до начала оказания услуг.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. осуществлять круглосуточный прием снега от Заказчика, за исключением случаев, указанных в п. 4.2.1. настоящего договора, и времени перерыва для отдыха и питания работников ССП в соответствии с трудовым законодательством. Дополнительная информация о работе ССП, в особых условиях, размещена на сайте УП «Минскводоканал» в разделе «Юридические лица», вкладка «Снегосплавной пункт».
4.1.2. выставлять Электронные счета-фактуры (далее – ЭСЧФ) с использованием Портала электронных счетов-фактур (www.vat.gov.by), являющегося информационным ресурсом Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь (п.5 статьи 106-1 НК) в течение 10 дней с даты отгрузки товаров (подписания акта выполненных работ, (оказанных услуг)), но не позднее срока, установленного Налоговым кодексом Республики Беларусь.
4.1.3. письменно уведомлять Заказчика об изменении банковских реквизитов, юридического адреса в течение семи дней с момента изменения.
4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. в особых условиях, вызванных производственной необходимостью устанавливать иной режим приема снега (вплоть до полной остановки приемки снега), известив об этом Заказчика:
- при проведении планово-профилактических мероприятий, не мене чем за два дня до начала работ (изменении режима приема снега);
- при аварийном закрытии – в течение 30 минут после изменения режима приема снега;
- при сборе мусора с рабочей поверхности сепараторов-дробилок и снегоприемных решеток – без уведомления при перерыве в работе не более одного часа;
- при нарушении работниками Заказчика требований правил «По доставке снега на Снегосплавной Пункт УП «Минскводоканал» (далее по тексту – Правила) (Приложение 4) – немедленно.
Уведомление об установлении иного режима работы ССП производится путем звонка (SMS) диспетчера предприятия на телефонный номер Заказчика _______________________.
[bookmark: _GoBack]4.2.2. составлять акт нарушения правил доставки снега на ССП (Приложение 5 к настоящему договору).
4.2.3. не допускать автотранспорт Заказчика при:
- несоблюдении им требований Правил;
- отсутствии сопроводительного паспорта и/или путевого листа;
- не включении в Таблицу.
4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. ознакомить работников, направляемых на ССП с Правилами и предоставить Исполнителю копию листа ознакомления с Правилами;
4.3.2 производить оплату за оказанные услуги в срок, установленный в п. 3.2 договора.
4.3.3. при причинении ущерба Исполнителю по своей вине возмещать его в соответствии с действующим законодательством;
4.3.4. письменно уведомлять Исполнителя об изменении банковских реквизитов, юридического адреса в течение семи дней с момента изменения.
4.3.5. не направлять на ССП автотранспорт, не включенный в Таблицу.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ,   ДОПОЛНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания, действует по 15 апреля 2017 года, а в части расчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
5.2. Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся путем заключения Сторонами дополнительного соглашения.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.
5.4. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.
5.5. При возникновении спора при исполнении договора применяется досудебный порядок его разрешения. Ответ на претензию должен быть дан стороной в течение 15 дней с момента ее получения.
6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Стороны обязуются не допускать совершения действий коррупционной направленности и действий с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для реализации иных неправомерных целей.
6.2. Стороны обязуются уведомлять друг друга о случаях возникновения подозрений о возможном нарушении пункта 6.1. договора.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

	Исполнитель: Коммунальное унитарное производственное предприятие «Минскводоканал»
220088 г.Минск, ул. Пулихова, 15
р/счет 3012741438011 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области, код 739
г. Минск, ул. Коллекторная, 11
УНП 100236027

	                  м.п.
	                        м.п.

Приложение 1
к договору № ____________ от ______________

СМЕННЫЙ РАПОРТ
приемки снега на Снегосплавном Пункте

от_______________________________________________
наименование организации

	№ п/п
	Дата
	Время
	Марка
автомобиля
	Гос. номер автомобиля
	Номер
путевого листа
	Объем снега, м3
	 в т.ч. применение коэффициента,
К- 1,25
	Подпись
водителя
	Подпись
контролёра
	Примечание

	ИТОГО:

в случае наращивания (увеличения) объема кузова применять коэффициент - 1,25

Рапорт передал _____________________________________________		   Рапорт принял _________________________________________________
                                                    (должность, подпись, Фамилия И.О.)								      (должность, подпись, Фамилия И.О.)

Приложение 2
к договору № ____________ от ______________

Таблица
объемов (вместимостей) кузовов автомобилей-самосвалов Заказчика,
задействованных для выполнения работ по вывозу снега

	№ п/п
	Государственный номер автомобиля
	Марка
	Модель
	Вместимость кузова, м3

____________________________________
Ф.И.О., должность, подпись

Приложение 3
к договору №___________ от ______________

«____»_______________20__г.

Акт №_________________за_______________________20___г.
                                                               (месяц)
оказанных услуг по приему и плавлению снега
от ____________________________________________
на Снегосплавном Пункте УП «Минскводоканал»
(участок НС №3 производства «Минскочиствод)
в соответствии с договором от «_____»_________________20___ №________  (__________________________________________).
                                                 адрес Заказчика

	№ п/п
	Период
	Объем снега, м3
	Тариф без НДС, руб./м3
	Стоимость услуги без НДС
	Сумма НДС по ставке 20%
	Стоимость услуги с НДС

	1

	*
	*
	*
	*

	ИТОГО к оплате:
	*
	*

Стоимость оказанных услуг составляет (указать прописью):_______________________________
__________________________________________________________________________________.

Заказчик к качеству и объему выполненных работ претензий не имеет.

	Заказчик:
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
(Ф.И.О., должность, подпись)

	Исполнитель:
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
(Ф.И.О., должность, подпись)

Приложение 4
к договору №___________ от ______________

Правила по доставке снега на Снегосплавной Пункт участка УП «Минскводоканал»
(участок НС №3 производства«Минскочиствод» )

Правила по доставке снега на снегосплавной Пункт участка НС №3 производства «Минскочиствод» УП «Минскводоканал» разработаны в соответствии с «Технологическим регламентом эксплуатации Снегосплавного Пункта УП «Минскводоканал» и обязательны для выполнения водителями автотранспорта Заказчика (далее - водители автотранспорта или автотранспорт), доставляющих снег на Снегосплавной Пункт (далее – ССП).
1. Автотранспорт со снегом допускается на территорию Снегосплавного Пункта только при его наличии в «Таблице объемов (вместимостей) кузовов автомобилей-самосвалов Заказчика, задействованных для выполнения работ по вывозу снега», в соответствии с Приложением 2 к договору, и при наличии надлежаще оформленного сменного рапорта перевозки (приема) снега и путевого листа.
2. Принимаемый для плавления снег не должен содержать смет с дорожного покрытия, строительного, бытового и др. мусора, металлолома, ледяного скола (размером более 500 мм.), химические (отходы масла, битума, бензинов, красок и т.п.) и радиационные загрязнения.
3. До момента разгрузки снега представитель Заказчика (водитель) передает контроллеру КПП ССП надлежащим образом оформленные путевой лист.
После приемки снега контроллер КПП возвращает представителю Заказчика (водителю) путевой лист.
4. Автотранспорт допускается на территорию ССП только в технически исправном состоянии.
5. Водитель автотранспорта, осуществляющего доставку снега на ССП, обязан обеспечить надежное закрепление на автомашине навесного оборудования и инвентаря, а также убрать посторонние предметы из кузова машины, в целях предотвращения их попадания на рабочую поверхность сепараторов-дробилок вместе с выгружаемым снегом.
6. Въезд и движение по территории ССП разрешается только по команде обслуживающего персонала ССП и осуществляется строго в соответствии со схемой движения на данном объекте.
7. Водителю автотранспорта, находящегося на ССП, категорически запрещается выходить из кабины автомашины, за исключением выхода у въездных ворот (в специально обозначенном месте) для оформления документов, подтверждающих доставку снега на ССП и открытия борта для разгрузки.
8. Любые маневры автотранспорта на территории ССП осуществляется только по команде обслуживающего персонала.
9. При осуществлении движения задним ходом водитель автотранспорта должен убедиться в отсутствии людей или препятствий перед началом маневра.
10. Движение автотранспорта по территории ССП разрешено с максимальной скоростью не более 5 км/ч.
11.  Водителю на территории ССП запрещается:
· движение с поднятым кузовом;
· ремонт и стоянка машин;
· производить очистку кузова.
12.  При  особых условиях: в период обслуживания и ремонта технологического оборудования ССП, сбора мусора с рабочей поверхности сепараторов-дробилок и снегоприемных решеток, доступ автотранспорта на территорию ССП прекращается.
13.  На территории ССП водитель автотранспорта обязан неукоснительно выполнять все требования и указания обслуживающего персонала снегосплавного пункта по безопасному маневрированию, движению и разгрузке снега на сепараторы-дробилки.